АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

    «ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 августа 2024 г.   №_250

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Глинковский район» Смоленской

области от 06.11.2020 г. № 362

 Администрация муниципального образования «Глинковский район»

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Глинковский район» Смоленской области от 06.11.2020 г. № 362 «Об утверждении

Порядка организации и предоставления питания обучающимся в

общеобразовательных организациях муниципального образования «Глинковский

район» Смоленской области» (далее – Порядок) (в редакции постановлений от

09.02.2021 г. № 38, от 25.01.2022 г. № 21, от 31.08.2022 г. № 285, от 27.10. 2022 г. №

337, от 11.01.2023 г. № 6, от 05.09.2023 г. № 330, от 09.01.2024 г. № 2) следующие

изменения:

         1) абзац 3 подраздела 2.8 раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:

  «Для обучающихся 1-4 классов, находящихся в группе продленного дня

организуется второе горячее питание за счет средств родителей (законных

представителей. Дети из семей граждан Российской Федерации, призванных в

Смоленской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации (далее – мобилизованные граждане), в период прохождения

мобилизованным гражданином военной службы по мобилизации, дети из семей

граждан Российской Федерации, пребывающих (пребывавших) в период

проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и

Запорожской областей в добровольческих формированиях, содействующих

выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации

(далее – добровольцы), дети из семей граждан Российской Федерации,

поступивших на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской

Федерации, войска национальной гвардии Российской Федерации и принявших

(принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и

Запорожской областей (далее – граждане, заключившие контракт), дети из семей

граждан Российской Федерации, проходящих службу в войсках национальной

гвардии Российской Федерации, имеющих специальное звание полиции и

принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на

территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее – сотрудники

Росгвардии), дети из семей мобилизованных граждан, добровольцев, граждан,

заключивших контракт, погибших (умерших) в ходе специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей получают второе

горячее питание в группе продленного дня за счет средств бюджета

муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области.».

       2) подраздел 2.10 раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:

   «2.10. Обучающиеся 5-11 классов из малоимущих семей, семей граждан

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, лиц

без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно

покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики и прибывших на территорию Смоленской области, семей

мобилизованных граждан, в период прохождения мобилизованным гражданином

военной службы по мобилизации, семей добровольцев, семей граждан,

заключивших контракт, семей сотрудников Росгвардии, семей мобилизованных

граждан, добровольцев, граждан, заключивших контракт, погибших (умерших) в

ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской

областей получают бесплатное горячее питание (горячий завтрак) за счет средств

бюджета Смоленской области, выделяемых на предоставление указанной

дополнительной меры социальной поддержки.».

       3) абзац 6 подраздела 2.14 раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:

  «- для обучающихся 5-11 классов из малоимущих семей, из семей граждан

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц

без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно

покинувших территории  Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики и прибывших на территорию Смоленской области, из семей

мобилизованных граждан, в период прохождения мобилизованным гражданином

военной службы по мобилизации, из семей добровольцев, из семей граждан,

заключивших контракт, из семей сотрудников Росгвардии, из семей

мобилизованных граждан, добровольцев, граждан, заключивших контракт,

погибших (умерших) в ходе специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Херсонской и Запорожской областей (горячий завтрак) – 60 рублей 00 копеек.».

        4) подраздел 4.1. раздела 4 Порядка изложить в новой редакции:

   «4.1. В целях получения бесплатного горячего питания обучающимися 1-4

классов, детьми-инвалидами, детьми с ограниченными возможностями здоровья,

детьми-инвалидами, детьми с ограниченными возможностями здоровья,

обучающимися на дому, обучающимися из малоимущих семей, из семей граждан

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц

без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно

покинувших территории  Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики и прибывших на территорию Смоленской области, из семей

мобилизованных граждан, в период прохождения мобилизованным гражданином

военной службы по мобилизации, из семей добровольцев, из семей граждан,

заключивших контракт, из семей сотрудников Росгвардии, из семей

мобилизованных граждан, добровольцев, граждан, заключивших контракт,

погибших (умерших) в ходе специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Херсонской и Запорожской областей родители (законные представители)

предоставляют в общеобразовательное учреждение заявление и копии документов,

подтверждающих право на получение бесплатного горячего питания.».

        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Главы муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области                                     М.З. Калмыков